
Pubblicata sul sito istituzionale il 
25/07/2019 Reg. N°895

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  92  del Reg.

del   22/07/2019

OGGETTO: Collaborazione  con  il  Convento  “  Madonna  della
Visitazione”,  la  Parrocchia  “Santa  Maria  Assunta”  e   la
Parrocchia  “San  Giuseppe”   di  Salice  Salentino  per  i
festeggiamenti  di   ringraziamento  e  di  saluto  a  Fra
Sebastiano  Antonio  Sabato-  Atto  di  indirizzo  al
Responsabile del II Settore.

L'anno 2019  il giorno 22 del  mese di LUGLIO alle ore 13:15, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Valentina CAPOCCIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della redazione del 
verbale.

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si  esprime  parere  Favorevole in   ordine  alla  regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Dott. Stefano PAPA

Impegno di Spesa
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO: 

 che questo Comune intende concorrere, Collaborazione con il Convento “Madonna della 
Visitazione”, la Parrocchia “Santa Maria Assunta” e Parrocchia “San Giuseppe”  di Salice 
Salentino  per  i  festeggiamenti  di   ringraziamento  e  di  saluto  a  Fra  Sebastiano  Antonio 
Sabato in occasione del suo trasferimento a Lecce a seguito della  nomina a Parroco della 
Parrocchia Sant’ Antonio e Fulgenzio;

 che detta manifestazione, che si svolgerà domenica  28 luglio p.v.  alle ore 20,00 presso la 
Villa  “ Giardini del Convento” con la  celebrazione Eucaristica  di ringraziamento seguito 
da un momento di convivialità aperto a tutti i partecipanti; 

RITENUTO che la collaborazione e per una buona riuscita dell’evento in parola, consisterà: 
 noleggio di  un palco, service, gruppo elettrogeno e sedie  ;
 acquisto di un dono ricordo che questa Amministrazione Comunale intende offrire a  fra 

Sebastiano Antonio Sabato;
VISTO il D.Lgs 267/2000 e in particolare l’art. 3 comma 2) che così recita: “Il Comune è l’Ente 
che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”;
DATO ATTO che la somma presumibile di  € 1.500,00 sull’intervento 1.03.02.15.999.05.02/1041 
“Utilizzo contributo da parte di Italgest srl” del corrente bilancio ,già impegnata con determinazione 
del Responsabile del 2° Settore n. 452 Reg. gen. Del 9/8/2018;
ACQUISITI  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dai  Responsabili  dei  Servizi 
interessati ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000;
CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1. DI COLLABORARE , per quanto espresso in narrativa,  con il Convento “ Madonna della 
Visitazione”, la Parrocchia “Santa Maria Assunta” e  la Parrocchia “San Giuseppe” di Salice 
Salentino  per  i  festeggiamenti  di   ringraziamento  e  di  saluto  a  Fra  Sebastiano  Antonio 
Sabato in occasione del suo trasferimento a Lecce a seguito della  nomina a Parroco della 
Parrocchia Sant’ Antonio e Fulgenzio che si  svolgerà domenica  28 luglio p.v.   dalle ore 
20,00 presso la Villa  “ Giardini del Convento” .

2. DI DARE ATTO che la collaborazione consisterà  :
• noleggio di  un palco, service, gruppo elettrogeno e sedie ;
• acquisto di un dono ricordo che questa Amministrazione Comunale intende offrire a  fra 

Sebastiano Antonio Sabato.
3. DI  DARE  ATTO,  altresì,  che  la  somma  di  €  1.500,00 sull’intervento 

1.03.02.15.999.05.02/1041 “Utilizzo contributo da parte di Italgest srl” del corrente bilancio 
già  impegnata  con determinazione del Responsabile  del 2° Settore n.  452 Reg.  gen.  del 
9/8/2018.

4. DI DEMAMDARE al Responsabile del II Settore, l’adempimento degli atti consequenziali.

5. DI DICHIARARE il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione,  immediatamente 
eseguibile.

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  25/07/2019  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 895 del Reg.).

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 25/07/2019

     ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22/07/2019

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

